
令和 6(2024)年 3 月 12 日 

 

ご関係者各位 

 

学校法人早稲田大阪学園 

理事長 須賀 晃一 

早稲田摂陵高等学校 

校 長  村 上  徹 

 

 

学校名変更のお知らせ 

 

 

謹啓 早春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平

素は本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、早稲田摂陵高等学校は、２０２５年４月１日より学校名を「早稲田大阪高等学校」

へ変更いたします。早稲田大学との協議を経て、今後更なる教育連携の深化を相互に図るこ

とを目指すなかでこの校名変更という判断に到りました。本校は、１９６２年に大阪府茨木

市宿久庄に大阪繊維工業高等学校として設立し、１９７４年に全日制課程の普通科への変

更に伴い校名を摂陵高等学校に変更して以来、２００９年から早稲田大学の系属校となっ

た際にも校名を早稲田摂陵高等学校へと変更し、これまで「摂陵」の名のもと、多くの方々

の温かいご支援をいただきながら、北摂の地に根差して教育活動を展開してまいりました。 

２０２５年からは、これまでの教育活動をさらに発展させ、生徒たちが早稲田大学の文化

を身につけ、関西、関東、さらには世界に広げた視野をもって、それぞれの地で輝き貢献で

きる力を身につけることを目指して今後の教育活動に邁進してまいります。「摂陵」という

名を冠した学校でこれまで掲げてきた「自律」「責任」「質実」という校訓を引き継ぎ、「大

阪のＷＡＳＥＤＡ」として、時代の変化のなか、答えのない課題に挑む力を育む学校を築き、

早稲田大学の系属校として歴史と伝統を繋いでまいります。 

これまでのご厚誼に対し感謝を申し上げますとともに、今後ともご指導ご鞭撻を賜りま

すようお願い申し上げます。 

謹白 


